
obec Řevničov 

zastupitelstvo obce Řevničov 

 

 

 

 

ZÁPIS 

z V. veřejného zasedání zastupitelstva obce Řevničov, 

konaného dne 24. dubna 2023  

Zahájení zasedání 

V. zasedání zastupitelstva obce Řevničov konané v zasedací místnosti OÚ Řevničov dne 

24. dubna 2023 zahájil v 17:30 hodin starosta obce Mgr. Dominik Petráček a přivítal přítomné 

zastupitele a členy veřejnosti. 

Starosta konstatoval, že V. veřejné zasedání bylo řádně svoláno, koná se v souladu s § 92 

odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, do 3 měsíců od minulého veřejného zasedání 

a informace o místě, čase a navrženém programu zasedání byla v souladu s § 93 odst. 1 

zákona o obcích včas vyvěšena na úřední desce obecního úřadu a zveřejněna i na webových 

stránkách obce.  

Dále konstatoval, že je přítomno 9 z 11 členů zastupitelstva (omluveni jsou Jiří Pesl a Jiří 

Petráček) a že zastupitelstvo obce je tedy usnášeníschopné (viz prezenční listina, příloha 

č. 1).  

Následně se dotázal přítomného ověřovatele zápisu z IV. veřejného zasedání, zda má 

připomínky k zápisu z IV. veřejného zasedání. Žádné připomínky k zápisu z IV. veřejného 

zasedání vzneseny nebyly. 

Určení návrhové komise, ověřovatelů zápisu a zapisovatele  

Starosta určil zapisovatelem místostarostu Lubomíra Pondělíčka, který vytvoří zápis podle 

audiozáznamu. Starosta určil ověřovateli zápisu Nikolu Mečířovou a Ing. Hanu Kostkovou, 

Ph.D. 

 

Program zasedání 

Dále starosta navrhl následující program V. veřejného zasedání. 

1. Závěrečný účet obce; 

2. Rozpočtové opatření č. 4/2023; 

3. Uzavření smlouvy o dílo na realizaci veřejné zakázky ,,Veřejné osvětlení, ulice 

Oličova, k.ú. Řevničov“; 

4. Uzavření veřejnoprávní smlouvy s městem Nové Strašecí o výkonu dohledu nad 

kamerovými body umístěnými v katastru obce Řevničov Městskou policií Nové 

Strašecí; 

5. Smlouva o dílo na dodávku a instalaci kamerového systému; 

6. Objednávky projektových a inženýrských prací na rekonstrukci ulice 

Třebízského, ulice Draha a ulice Štefánikova; 

7. Objednávka 20 laviček a 20 košů; 



8. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění 

stavby č. IV-12-6032975 s ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035, na pozemcích p.č. 

749/20, 3881/5, 749/51 a 749/71 v k.ú. Řevničov; 

9. Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-6027983 Řevničov 

nový kVN, DTS, kNN 4653/2 s ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035 na pozemcích 

p.č. 3853/1 a 5990 v k.ú. Řevničov;  

10. Smlouva o dílo na restaurátorské práce na dvou křížích (v ul. Štefanikova a na 

křižovatce silnic Třebízského a Palackého); 

11. Objednávka 4 ks zásahových kompletů a 2 ks svítilen pro JSDH; 

12. Účetní uzávěrka ZŠ a MŠ Řevničov za rok 2022; 

13. Kontrola hospodaření příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Řevničov za období 

listopad a prosinec 2022;  

14. Pověření členů zastupitelstva obce k přijímání vůle snoubenců, že spolu vstupují 

do manželství; 

15. Informace na vědomí 

16. Diskuse  

17. Závěr    

Nebyly vzneseny žádné návrhy na změnu navrženého programu. Starosta dal tedy 

o navrženém programu zasedání hlasovat. 

Pro: 9     

Proti: 0    

Zdržel se hlasování: 0 

Program jednání byl přijat v navrženém znění. 

Bod č. 1 – Závěrečný účet obce 

Starosta představil přítomným návrh závěrečného účtu obce, který je vyvěšen na úřední desce. 

Kontrola hospodaření za rok 2022 vytkla, že nebylo o dotacích spolkům v roce 2022 

hlasováno jednotlivě (resp. o dotaci od 50.000 Kč výše) – toto je chyba, kterou již nelze 

napravit, proto je návrh schválení závěrečného účtu s výhradou. Kromě této chyby bylo 

hospodaření obce v roce 2022 v pořádku. Finálnímu schválení návrhu závěrečného účtu bude 

předcházet schválení účetní uzávěrky příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Řevničov, viz další 

body programu. 

Návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Řevničov bere na vědomí návrh závěrečného účtu 

obce za rok 2022 s výhradou.“  

Pro: 9     

Proti: 0    

Zdržel se hlasování: 0 

Zastupitelstvo vzalo návrh závěrečného účtu na vědomí. 

Bod č. 2 – Rozpočtové opatření č. 4/2023 

Starosta informoval občany a zastupitelstvo o rozpočtových změnách. Na pracovní poradě 

byli zastupitelé seznámeni s rozpočtovými změnami č. 2/2023 a 3/2023, které berou na 

vědomí. Dále starosta představil návrh rozpočtové změny č. 4/2023, kterou je nutné schválit 

z důvodu výdajů, které jsou na dnešním zasedání navrženy ke schválení. Celkem na straně 

příjmů se jedná o částku 609.288 Kč a na straně výdajů 4.809.673,52 Kč.  



K tomuto bodu neměl nikdo žádné dotazy ani připomínky, starosta dal proto hlasovat. 

Návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Řevničov schvaluje rozpočtové opatření č. 4/2023.“  

Pro: 9     

Proti: 0    

Zdržel se hlasování: 0 

Zastupitelstvo schválilo rozpočtové opatření č. 4/2023 (příloha č. 1). 

Bod č. 3 – Uzavření smlouvy o dílo na realizaci veřejné zakázky ,,Veřejné osvětlení, ulice 

Oličova, k.ú. Řevničov“ 

Starosta obce informoval veřejnost, že bylo vypsáno zadání veřejné zakázky na veřejné 

osvětlení v ulici Oličova v k.ú. Řevničov. Do veřejné zakázky se přihlásily dvě firmy, a to 

Elektromontas a.s. a AT Sale s.r.o. Z těchto společností vyšla levněji firma Elektromontas a.s. 

a to celkem o 162.095,14 Kč. Ještě byla firma Elektromontas a.s. vyzvána k doložení 

dodatečně požadovaných dokumentů. Dále byla dána informace, že firmám bude zaslána 

informace o výsledku výběrového řízení.  

Nikdo neměl další připomínky, starosta dal proto hlasovat o přijetí tohoto návrhu. 

Návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Řevničov schvaluje uzavření smlouvy o dílo 

s Elektromontas, a.s., IČ: 25732633, na realizaci veřejné zakázky ,,Veřejné osvětlení, ulice 

Oličova, k.ú. Řevničov“ za cenu 494.845,36 Kč bez DPH.“ 

Pro: 9     

Proti: 0    

Zdržel se hlasování: 0 

Zastupitelstvo schválilo uzavření smlouvy o dílo s Elektromontas, a.s., IČ: 25732633, na 

realizaci veřejné zakázky ,,Veřejné osvětlení, ulice Oličova, k.ú. Řevničov“ za cenu 

494.845,36 Kč bez DPH.  

Bod č. 4 – Uzavření veřejnoprávní smlouvy s městem Nové Strašecí o výkonu dohledu 

nad kamerovými body umístěnými v katastru obce Řevničov Městskou policií Nové 

Strašecí 

Starosta obce informoval, že je potřeba z důvodu zajištění monitorování kamerového systému 

v obci uzavřít veřejnoprávní smlouvu s městem Nové Strašecí. Monitoring bude provádět 

Městská policie Nové Strašecí za cenu 50 tisíc Kč ročního paušálu a 5000 Kč za každou 

jednotlivou kameru. V tuto chvíli má být nainstalováno celkem 11 kamer v rámci katastru 

obce, a tudíž celková cena bude činit 105 tisíc Kč za rok. Vybudování kamerového systému je 

prevence proti vandalizmu a krádežím. Požadavek na provozování kamer ze strany MP je dán 

legislativou. 

Nikdo neměl další připomínky, starosta dal proto hlasovat o přijetí tohoto návrhu. 

Návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Řevničov schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy 

s městem Nové Strašecí o výkonu dohledu nad kamerovými body umístěnými v katastru 

obce Řevničov Městskou policií Nové Strašecí “ 

Pro: 9     

Proti: 0    

Zdržel se hlasování: 0 

Zastupitelstvo schválilo uzavření veřejnoprávní smlouvy s městem Nové Strašecí o výkonu 

dohledu nad kamerovými body umístěnými v katastru obce Řevničov Městskou policií Nové 

Strašecí. 

 



Bod č. 5 – Smlouva o dílo na dodávku a instalaci kamerového systému 

Starosta obce představil návrh smlouvy o dílo od firmy ELIC s.r.o., která bude na základě 

připomínek ze strany členů zastupitelstva ještě upřesněna. 

Bod č. 6 – Objednávky projektových a inženýrských prací na rekonstrukci ulice 

Třebízského, ulice Draha a ulice Štefánikova 

Starosta obce informoval, že přišla zpracovaná nabídka od společnosti Ateliér Kprojekt na 

projektové a inženýrské práce, které se vztahují na rekonstrukci ulic Třebízského, Draha 

a Štefánikova. S touto firmou spolupracovala obec i při minulých opravách komunikací. 

Celková cena za všechny tři ulice je celkem 373.014 Kč vč. DPH. Co se týče ulic Draha 

a Třebízského, bude připravena celková rekonstrukce, a to vč. vybagrování kufru a usazení 

obrubníků a odvodnění. V ul. Štefanikova se plánuje jen nový kryt vozovky, ale ještě bude 

potřeba řešit s projektantem odvodnění v části této ulice. 

Nikdo neměl připomínky ani dotazy, starosta dal proto hlasovat o přijetí tohoto návrhu. 

Návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Řevničov schvaluje objednávky projektových 

a inženýrských prací zhotovitele Ateliér Kprojekt, s.r.o., IČ: 02319403, na rekonstrukci 

ulice Třebízského za cenu 128.502 Kč vč. DPH, na rekonstrukci ulice Draha za cenu 

139.000 Kč vč. DPH a na rekonstrukci ulice Štefánikova za cenu 105.512 Kč vč. DPH“ 

Pro: 9     

Proti: 0    

Zdržel se hlasování: 0 

Zastupitelstvo schválilo objednávky projektových a inženýrských prací zhotovitele Ateliér 

Kprojekt, s.r.o., IČ: 02319403, na rekonstrukci ulice Třebízského za cenu 128.502 Kč vč. 

DPH, na rekonstrukci ulice Draha za cenu 139.000 Kč vč. DPH a na rekonstrukci ulice 

Štefánikova za cenu 105.512 Kč vč. DPH 

Bod č. 7 – Objednávka 20 laviček a 20 košů 

Starosta obce informoval o záměru pořídit několik nových prvků mobiliáře obce. Byly 

poptány tři firmy. Jako nejlevnější vyšla firma AB-STORE s.r.o. za cenu 172.232,60 Kč 

vč. DPH. Místostarostka obce popsala typy laviček a místa, kde jednotlivé lavičky a koše 

budou umístěny a padl zde návrh ze strany zastupitele pana Charváta, že nedoporučuje koše 

umístit přímo v bezprostřední blízkosti již zmiňovaných laviček, a to z důvodu zápachu 

v letních měsících. Potřeba laviček a košů vychází zčásti z dotazníků, které byly v posledních 

týdnech rozdány seniorům k vyplnění. 

Dále probíhá jednání s mysliveckým spolkem o výsadbě stromů a keřů u silnice na Mšec.  

K tomuto bodu neměl nikdo jiný další dotazy ani připomínky, starosta dal proto hlasovat 

o přijetí navrženého návrhu. 

Návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Řevničov schvaluje objednávku 20 laviček a 20 košů 

od AB-STORE s.r.o., IČ: 28459423 za cenu 172.232,60 Kč vč. DPH“. 

Pro: 9     

Proti: 0    

Zdržel se hlasování: 0 

Zastupitelstvo schválilo objednávku 20 laviček a 20 košů od AB-STORE s.r.o., IČ: 28459423 

za cenu 172.232,60 Kč vč. DPH. 



Bod č. 8 – Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění 

stavby č. IV-12-6032975 s ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035, na pozemcích p.č. 749/20, 

3881/5, 749/51 a 749/71 v k.ú. Řevničov 

Starosta k tomuto bodu řekl, že tento typ smluv je schvalován na zastupitelstvech pravidelně, 

a to z důvodu legislativy a vyjmenoval pozemky, kterých se tato smlouva týká.   

K tomuto bodu neměl nikdo dotazy ani připomínky, starosta dal proto hlasovat o přijetí 

navrženého návrhu schválení odměny. 

Návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Řevničov schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí 

o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-6032975 s ČEZ Distribuce, 

a.s., IČ: 24729035, na pozemcích p.č. 749/20, 3881/5, 749/51 a 749/71 v k.ú. Řevničov“ 

Pro: 9     

Proti: 0    

Zdržel se hlasování: 0 

Zastupitelstvo schválilo smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohodu 

o umístění stavby č. IV-12-6032975 s ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035, na pozemcích p.č. 

749/20, 3881/5, 749/51 a 749/71 v k.ú. Řevničov. 

Bod č. 9 - Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-6027983 Řevničov 

nový kVN, DTS, kNN 4653/2 s ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035 na pozemcích p.č. 

3853/1 a 5990 v k.ú. Řevničov 

Starosta k tomuto bodu řekl, že tento typ smluv je schvalován na zastupitelstvech pravidelně, 

a to z důvodu legislativy a vyjmenoval pozemky, kterých se tato smlouva týká.    

K tomuto bodu neměl nikdo dotazy ani připomínky, starosta dal proto hlasovat o přijetí 

navrženého návrhu. 

Návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Řevničov schvaluje samlouvu o zřízení věcného 

břemene – služebnosti č. IV-12-6027983 Řevničov nový kVN, DTS, kNN 4653/2 s ČEZ 

Distribuce, a.s., IČ: 24729035 na pozemcích p.č. 3853/1 a 5990 v k.ú. Řevničov “ 

Pro: 9     

Proti: 0    

Zdržel se hlasování: 0 

Zastupitelstvo schválilo smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-6027983 

Řevničov nový kVN, DTS, kNN 4653/2 s ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035 na pozemcích 

p.č. 3853/1 a 5990 v k.ú. Řevničov. 

 

Bod č. 10 – Smlouva o dílo na restaurátorské práce na dvou křížích (v ul. Štefanikova a 

na křižovatce silnic Třebízského a Palackého) 

Starosta oznámil, že byla podána žádost o dotaci z dotačního programu Ministerstva 

zemědělství na projekt opravy 2 křížů v obci. Dle posledních informací bude dotace s největší 

pravděpodobností schválena. Jelikož se zhotoviteli plní kalendář a je riziko, že by se dílo 

nestihlo v termínu, bylo přistoupeno k návrhu schválení smlouvy. Starosta obce popsal místa 

kde se křížky nacházejí (p.č. 3826/1 a p.č. 63) a v jakém jsou aktuálním stavu. Dále starosta 

informoval o projektech, které restaurátor již v minulosti realizoval pro okolní obce.   

K tomuto bodu neměl nikdo dotazy ani připomínky, starosta dal proto hlasovat o přijetí 

navrženého návrhu na uzavření smlouvy.  



Návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Řevničov schvaluje smlouvu o dílo na restaurátorské 

práce na dvou křížích (v ul. Štefanikova a na křižovatce silnic Třebízského a Palackého) 

s panem Zbyňkem Džumanem, IČ: 13357115, za cenu 109.820 Kč“ 

Pro: 9     

Proti: 0    

Zdržel se hlasování: 0 

Zastupitelstvo schválilo smlouvu o dílo na restaurátorské práce na dvou křížích (v 

ul. Štefanikova a na křižovatce silnic Třebízského a Palackého) s panem Zbyňkem 

Džumanem, IČ: 13357115, za cenu 109.820 Kč. 

 

Bod č. 11 – Objednávka 4 ks zásahových kompletů a 2 ks svítilen pro JSDH od Duffek 

s.r.o., IČ: 04768663 za cenu 123.554 Kč vč. DPH 

Starosta informoval o podání žádosti o dotaci na vybavení pro JSDH Řevničov. Dle 

posledních informací by měla být dotace schválena. Dotace se týká pořízení 4 kusů 

zásahových kompletů a 2 kusů svítilen. Objednávka bude realizována u firmy Duffek s.r.o. za 

celkovou částku 123.554 Kč vč. DPH.     

K tomuto bodu neměl nikdo dotazy ani připomínky, starosta dal proto hlasovat o přijetí 

navrženého návrhu o vystavení objednávky. 

Návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Řevničov objednávku 4 ks zásahových kompletů a 2 ks 

svítilen pro JSDH od Duffek s.r.o., IČ: 04768663 za cenu 123.554 Kč vč. DPH“ 

Pro: 9     

Proti: 0    

Zdržel se hlasování: 0 

Zastupitelstvo schválilo objednávku 4 ks zásahových kompletů a 2 ks svítilen pro JSDH od 

Duffek s.r.o., IČ: 04768663 za cenu 123.554 Kč vč. DPH. 

Bod č. 12 – Účetní uzávěrka ZŠ a MŠ Řevničov za rok 2022 

Starosta informoval, že dosud nebyla provedena kontrola příspěvkové organizace ZŠ a MŠ 

Řevničov za měsíc listopad a prosinec 2022, a přesto byla schválena účetní uzávěrka ZŠ a MŠ 

Řevničov a převod zisku do rezervního fondu. Aby se tato skutečnost napravila, tak je návrh 

usnesení zrušit a poté, co bude provedena kontrola příspěvkové organizace kompletně za celý 

rok, tak na dalším VZ bude schválena účetní uzávěrka ZŠ a MŠ Řevničov a převedení zisku 

do rezervního fondu.    

K tomuto bodu neměl nikdo dotazy ani připomínky, starosta dal proto hlasovat o přijetí 

navrženého návrhu o zrušení zmiňovaného usnesení. 

Návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Řevničov ruší usnesení zastupitelstva č. IV/I/3 ze dne 

13.3.2023 o schválení účetní uzávěrky ZŠ a MŠ Řevničov za rok 2022 a schválení žádosti 

o převedení zisku za r. 2022 do rezervního fondu“ 

Pro: 9     

Proti: 0    

Zdržel se hlasování: 0 

Zastupitelstvo obce schválilo zrušení usnesení zastupitelstva č. IV/I/3 ze dne 13.3.2023 o 

schválení účetní uzávěrky ZŠ a MŠ Řevničov za rok 2022 a schválení žádosti o převedení 

zisku za r. 2022 do rezervního fondu.   

 



Bod č. 13 – Pověření provedením kontroly hospodaření příspěvkové organizace ZŠ a MŠ 

Řevničov 

Starosta navrhl pověření provedením kontroly hospodaření ZŠ a MŠ Řevničov za měsíce 

listopad a prosinec 2022 Ing. Hanu Kostkovou Ph.D., Kateřinu Rzadkovskou, Miroslava 

Charváta a Hanu Maurerovou.  

K tomuto bodu neměl nikdo dotazy ani připomínky, starosta dal proto hlasovat o přijetí 

navrženého návrhu o pověření ke kontrole hospodaření ZŠ a MŠ Řevničov. 

Návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Řevničov schvaluje pověření k provedení kontroly 

hospodaření příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Řevničov za období listopad a prosinec 2022 

Ing. Hanu Kostkovou Ph.D. jako předsedkyni a Kateřinu Rzadkovskou, Miroslava 

Charváta a Hanu Maurerovou “ 

Pro: 9     

Proti: 0    

Zdržel se hlasování: 0 

Zastupitelstvo schválilo pověření k provedení kontroly hospodaření příspěvkové organizace 

ZŠ a MŠ Řevničov za období listopad a prosinec 2022 Ing. Hanu Kostkovou Ph.D. jako 

předsedkyni a Kateřinu Rzadkovskou, Miroslava Charváta a Hanu Maurerovou. 

 

Bod č. 14 – Pověření členů zastupitelstva obce k přijímání vůle snoubenců, že spolu 

vstupují do manželství 

Starosta navrhl pověřit další dva členy zastupitelstva k přijímání vůle snoubenců, že vstupují 

do manželství. Tento návrh byl odůvodněn lepší zastupitelností v období dobolených. 

Pověření v případě schválení budou Marek Zikmund a Lucie Cífková. Starosta se zeptal, kdo 

z přítomných zastupitelů by měl případně také zájem o toto pověření. Nikdo další zájem 

neprojevil.       

K tomuto bodu neměl nikdo dotazy ani připomínky, starosta dal proto hlasovat o přijetí 

navrženého návrhu o pověření vybraných členů zastupitelstva k přijímání vůle snoubenců. 

Návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Řevničov schvaluje pověření členů zastupitelstva obce, 

Marka Zikmunda a Lucii Cífkovou, k přijímání vůle snoubenců, že spolu vstupují do 

manželství“ 

Pro: 8     

Proti: 0    

Zdržel se hlasování: 1 (Marek Zikmund) 

Zastupitelstvo schválilo pověření členů zastupitelstva obce, Marka Zikmunda a Lucii 

Cífkovou, k přijímání vůle snoubenců, že spolu vstupují do manželství. 

 

Informace na vědomí  

Starosta obce informoval o připravovaných a probíhajících akcích, které jsou, nebo budou 

realizovány v rámci agendy a chodu OÚ. Níže je uveden seznam některých věcí, které se 

aktuálně řeší:  

 

Informace o výběrovém řízení dodavatele na zakázku,,VO Oličova“. Na tuto VZ bylo 

osloveno celkem pět firem a do VZ se přihlásily již dříve zmiňované firmy, a to AT Sale s.r.o. 

a Elektromontas a.s. Firma Elektromontas a.s., vyhrála výběrové řízení s cenou 494.845,36 

Kč bez DPH.  



 

Dále starosta obce informoval o objednávce výkonu technického dozoru stavebníka na 

veřejnou zakázku ,,Veřejné osvětlení, ulice Oličova, k.ú. Řevničov“ od pana Jaroslava 

Kodeše. Tato objednávka je na cenu 18.150 Kč včetně DPH.  

 

Starosta dále informoval, že bylo objednáno na vypracování odborného posudku na stav 

střechy a pláště tělocvičny ZŠ Řevničov a dále energetický posudek pro OPŽP, a to z toho 

důvodu, že je plánována oprava tělocvičny, kterou máme v plánu částečně financovat 

z dotace. Posudky zpracovává firma  DEKPROJEKT za cenu celkem 111.320 Kč. 

Předpokládaný termín zpracování posudků je cca květen-červen.  

 

Starosta dále informoval o nevyhovující revizi na hromosvody u domu s pečovatelskou 

službou. Byla objednána oprava hromosvodu v DPS u firmy Miroslav Seidl za cenu 77.883 

Kč vč. DPH. 

Proběhly také kontroly v ostatních budovách ve vlastnictví obce a aktualizují se veškeré 

revize budov, jak na elektroinstalaci, tak na komíny a požární ochranu.  

 

Starosta dále informoval o umístění finančních prostředků obce na termínovaných vkladech 

a spořících účtech a konstatoval, že příjem z těchto spořících produktů je cca 180 tisíc Kč 

měsíčně.  

 

Dále starosta obce informoval o stavu probíhajícího kolaudačního řízení domu č.p. 462 v ulici 

Zahradní a konstatoval, že v tuto chvíli čeká na stanovení termínu další kolaudační kontrolní 

prohlídky ze strany stavebního úřadu Nové Strašecí. Dále starosta informoval, že SVJ již 

vzniklo a již jsou na SVJ přepsány některé smlouvy na energie a služby. Obec je zatím 

jediným členem SVJ.   

 

Dále starosta informoval občany, že bude u COOPu vybudováno kontejnerové stání. 

Orientováno by mělo být na levé straně při čelním pohledu na vchod, místo vysazených tújí, 

které tam jsou nyní. Stání bude stavět společnost Triore s.r.o. a cena zakázky je 23.608,40 Kč 

včetně DPH. Dále okolo kontejnerového stání budou vysázeny keře bobkovišně.  

 

Návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Řevničov bere na vědomí:  

- Informaci o výsledku výběrového řízení dodavatele na zakázku,,VO Oličova“; 

- Objednávku výkonu technického dozoru stavebníka na veřejnou zakázku,, 

Veřejné osvětlení, ulice Oličova, k.ú. Řevničov“ od Jaroslava Kodeše, IČ: 

71694838; 

- Objednávku odborného posudku na stav střechy a pláště tělocvičny ZŠ Řevničov 

a energetického posudku pro OPŽP; 

- Objednávku opravy zemniče pro hromosvod na budově domu s pečovatelskou 

službou; 

- Informace o termínovaných vkladech; 

- Rozpočtová opatření č. 2/2023 a 3/2023; 

- Informaci o vyhodnocení nabídek na prodej bytů a žádosti o pronájem bytů 

v č.p. 462, informace o kolaudaci, informace o vzniku SVJ; 

- Objednávku kontejnerového stání u COOPu.“ 

Pro: 9     

Proti: 0    

Zdržel se hlasování: 0 

Zastupitelstvo obce Řevničov vzalo na vědomí shora uvedené informace. 



Diskuse  

 

Ze strany veřejnosti byl vznesen dotaz, který se týkal umístění plánované ČOV na nádraží 

Řevničov. Občanům se nelíbí umístění čističky z důvodu zápachu a hluku a navrhují jiné 

místo a to p.č. 3806/3. Starosta obce přijmul od občanů podnět s tím, že ho předá k projednání 

na VSOR, který zařizuje projekt ČOV na nádraží v Řevničově. V tuto chvíli je pro ČOV 

vybrán pozemek, který vyhovoval dle informace od projektanta; co se týče hluku a zápachu, 

je toto řešeno v rámci projektu a projekt bude muset vyhovovat hygienickým normám. 

 

Dále se občané dotazovali na stav realizace nového územního plánu, a to z důvodu plánované 

výstavby rodinných domů na nádraží v Řevničově developerskou firmou. Na tento dotaz 

starosta odpověděl, že územní plán je ve stavu sbírání podnětů od občanů a firem, ale i od 

obce. Jakmile dojde k dokončení sběru těchto požadavků, tak se bude dávat dohromady 

zadání nového územního plánu za účasti projektanta a architektky se kterými obec ohledně 

územního plánu spolupracuje.  

 

Dále byl vznesen dotaz, zda by bylo možné na Řevničovském nádraží vytvořit názvy ulic. Na 

tento dotaz starosta odpověděl, že tuto možnost prověří.  

 

Dále byl vznesen dotaz od občanů, co je v plánu se Sokolovnou. Starosta popsal záměr 

vybudovat multifukční kulturní centrum. Nejprve je potřeba vytvořit projekt, k tomu by bylo 

možné přistoupit buď vysoutěžením projektanta na cenu, nebo prostřednictvím 

architektonické soutěže. K tomu je třeba formulovat zadání, na čemž se pracuje; podkladem 

jsou vypracované studie z r. 2018. 

Závěr 

Protože nikdo neměl další příspěvky do diskuse, starosta přečetl usnesení z V. veřejného 

zasedání. Po přečtení usnesení vznesl starosta dotaz, zda má někdo připomínky ke znění 

přijatých usnesení. Nikdo neměl žádné připomínky. 

Starosta v 19:30 hodin ukončil V. veřejné zasedání zastupitelstva obce Řevničov. 

Přílohy zápisu: 

1) prezenční listina zastupitelů obce 

2) prezenční listina občanů obce 

3) výpis usnesení z V. veřejného zasedání zastupitelstva obce Řevničov 

4) zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 

Zapsal dne 25. 04. 2023 ze zvukového záznamu Lubomír Pondělíček. 

Ověřovatelé zápisu:   Ing. Hana Kostková Ph.D.  

 

     Nikola Mečířová 


